Arbitro Principal
JONAS ALVES HENRIQUE

FEDERAGCAO MINEIRA DE FUTEBOL

1° Tempo: 0 x 1

Competicdo: SUB 20 - 12 DIVISAO - 2024 Fase: QUARTAS DE FINAL

L)
Jogo:  ATHLETIC CLUB ESPORTES S.A.F. X

RELATORIO DE JOGO

Data: 02/09/2024 Hora: 20:00:00

Resultado do Jogo
2°Tempo: 0x 1

Prorrogacéo: 0 x 0

Rodada: 1

Local: ARENA SICREDI

Pénaltis: 0 x 0

ATHLETIC CLUB ESPORTES S.A.F. 0 x 2 AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Arbitragem

Quarto Arbitro
LUIS CARLOS BRUM -

Arbitro Assist. 2
ROMULO CORREA

Arbitro Assist. 1
SAMUEL HENRIQUE

Quinto Arbitro

AMERICA FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

- CBF SOARES SILVA - CBF GONZAGA - CBF FMF
Q"‘_CJ" b T S,
Cronologia
1° Tempo 2° Tempo

Entrada do Mandante: 19:52 Atraso: 00:00 Entrada do Mandante: 21:00 Atraso: 00:00
Entrada do Visitante: 19:52 Atraso: 00:00 Entrada do Visitante: 21:00 Atraso: 00:00
Inicio do 1° Tempo: 20:00 Atraso: 00:00 Inicio do 2° Tempo: 21:02 Atraso: 00:00
Término do 1° Tempo: 20:47 Acréscimo: 02:00 Término do 2° Tempo: 21:54 Acréscimo: 07:00

(.O(IJG)U'I-&OOI\)I—‘.

=R
= o

18

Substitutos

7

12
13
14
15
16
17
19
20
21

P

Prep. de Goleiros:

ATHLETIC CLUB ESPORTES S.A.F.

Eduardo Freire

Vaz

Luis

Silva

Juninho

Vitao

Eduardo Filipe
Caua

Caick

Carlito

Rafael C

Ryan

Gabiriel
Amilton
Gui
Beckham
Matheus
Joao Vitor
Brazil
Gabriel

Cleber Lucas

Técnico:
Auxiliar Técnico:
Médico:
reparador Fisico:
Massagista:

Relacéo de Jogadores

Titulares

Eduardo Freire De Andrade 630721 T Carlos

Rafael Da Silva Vaz (C) 743364 2 Pedro Vinicius
Luis Gabriel Goncalves 733099 3 Samuel Bastos
Witaua Da Silva Teixeira 615716 4 Rafael
Chester Richard C. Da S. J. 652426 5 Kaua

Victor Melo De Aguiar 701743 6 Paulinho
Eduardo Filipe Silva De Oliveira 711232 7 Thauan

Caua Medeiros Araujo 612305 8 David Martins
Caick Jose Ferreira Ramos 671306 9 Karlos

Carlito Thiago Valenca Monteiro 647804 10 Yago

Rafael Da Conceicao 702829

11 Luis Felipe

. . 12 Lucas

Ryan Henrique De Souza Daniel 657256

13 Lukayan
Gabriel Do Vale Ribeiro 669521

14 Thallyson
Amilton Junio Seabra Souza 630113 . .

15 Luis Henrique
Guilherme Buscarioli 727309 .

16 Thiago Isabel
Jose Beckham P. De Figueiredo 707165 .

17 Guilherme
Matheus Asseituno O. Vicente 646920 .

18 Jhonatan Lima
Joao Vitor Maciel Maria 657685 .

19 Kauan Pereira
Gustavo Brazil Machado 744794 .

20 Otavio
Gabriel Da Silva Sinfronio 631033

21 Jhonnatan
Cleber Lucas Terra Monteiro 647585

23 Luan
24 Guilherme

Comisséo Técnica
Rodrigo Orlando Palacios Rojas Técnico:
Auxiliar Técnico:

Médico:

Pedro Henrique Soares Dias

Stefanie Sussuarana Do Carmo
Pedro Henrique Freitas Correa Preparador Fisico:
Rafael Cristian Da Silva Massagista:

Italo Coelho Pereira Prep. de Goleiros:

FUTEBOL
Titulares

Carlos Eduardo De Araujo
Pedro Vinicius Da Rosa Kappel
Samuel Conceicao Bastos
Rafael Raul Barcelos (C)

Kaua Diniz Rocha

Paulo Ricardo Alves Ibelli
Thauan Willian Jesus Silva
David Martins Almeida De Lira
Karlos Samuel Bezerra Silva

Yago Souza De Santana

Luis Felipe C. Brito Da Silva

Substitutos

Lucas Rodrigues Marques
Lukayan Silveira Dos Santos
Thallyson Matheus S. De Jesus
Luis Henrique De Castro Silva
Thiago Isabel Nascimento Borges
Guilherme Nogueira Da Silva
Jhonatan Junio Jesus De Lima
Kauan Pereira Evangelista
Otavio Goncalves De Oliveira
Jhonnatan Da Silva

Luan Andrey Da Silva Duarte

Guilherme Papaleo De Alvarenga

Comissao Técnica

Mairon Cesar Moreira

Jodo Batista Martins Santos
Leonardo Lanziotti Da Costa
Nicollas Bellani Oliveira Duarte
Pedro Henrique Silva Coimbra
Tales Superbi

AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO

622558
739901
620465
612799
612793
614903
728103
772554
714135
728818

629.22
4

666493
616263
671548
645022
678723
647713
691394
631333
631866
730199
644527
645919




Gols

Tempo 1T/2T N° Tipo Nome do Jogador Equipe
43:00 1T 9 NR Karlos Samuel Bezerra Silva AMERICA FUTEBOL CLUBE -
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
43:00 2T 24 NR Guilherme Papaleo De Alvarenga AMERICA FUTEBOL CLUBE -

NR = Normal | PN = Pénalti | GC = Contra | FT = Falta

Cartdes Amarelos

SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Tempo 1T/2T N° Nome do Jogador Equipe
43:00 1T 9 Karlos Samuel Bezerra Silva AMERICA FUTEBOL CLUBE -
- fazer gestos ou praticar ag6es provocativos, debochados ou SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
inflamatorios;
10:00 2T 2 Pedro Vinicius Da Rosa Kappel AMERICA FUTEBOL CLUBE -
- praticar uma falta ou acéo temeraria; SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
17:00 2T 5 Kaua Diniz Rocha AMERICA FUTEBOL CLUBE -
- praticar uma falta ou acéo temeraria; SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
31:00 2T 13 Amilton Junio Seabra Souza ATHLETIC CLUB ESPORTES S.A.F.
- praticar uma falta para impedir um ataque promissor;
33:00 2T 12 Gabriel Do Vale Ribeiro ATHLETIC CLUB ESPORTES S.A.F.
- discordar das decisdes da arbitragem com palavras ou acoes;
42:00 2T 3 Luis Gabriel Goncalves ATHLETIC CLUB ESPORTES S.A.F.
- tocar a bola com a méo para tentar impedir um gol da equipe
adversaria, sem lograr éxito;
51:00 2T 24 Guilherme Papaleo De Alvarenga AMERICA FUTEBOL CLUBE -

- praticar atitude antidesportiva;

Cartdes Vermelhos

SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Tempo

1T/2T

NO

Nome do Jogador

ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Ap6s o Término do Jogo

Ocorréncias / Observagdes

Equipe

Informo que aos 51 minutos do segundo tempo, ap6s a marcagéo de uma falta a favor da equipe Athletic Club Esporte SAF, iniciou-se um principio de tumulto entre jogaores de ambas
as equipes, sendo rapidamente contidos por ambas comissdes e segurangas. Neste momento também, um torcedor usando uma camisa da torcida da equipe mandante, identificado
como sr. Mario Osvaldo de Souza Resende, invadiu o campo de jogo, indo em diregdo aos jogadores do América Futebol Clube SAF de forma agressiva, sendo contido e retirado
rapidamente pelos segurangas.

Tempo 1T/2T Funcéo
ANT = Antes do Inicio do Jogo | INT = Intervalo | TER = Ap6s o Término do Jogo

Nome Equipe

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos

Motivo acréscimos; reposicdo de bolas,substituicdes e atendimento médico a atletas supostamente lesionados.

Relatorio do Assistente

SubstituicGes

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu

00:00 INT ATHLETIC CLUB ESPORTES S.A.F. 19 - Gustavo Brazil Machado 11 - Carlito Thiago Valenca Monteiro

00:00 INT ATHLETIC CLUB ESPORTES S.A.F. 21 - Cleber Lucas Terra Monteiro 6 - Victor Melo De Aguiar

11:00 2T AMERICA FUTEBOL CLUBE - 20 - Otavio Goncalves De Oliveira 2 - Pedro Vinicius Da Rosa Kappel
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

11:00 2T AMERICA FUTEBOL CLUBE - 21 - Jhonnatan Da Silva 11 - Luis Felipe Cristino Brito Da Silva
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

19:00 2T AMERICA FUTEBOL CLUBE - 17 - Guilherme Nogueira Da Silva 8 - David Martins Almeida De Lira
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

25:00 2T ATHLETIC CLUB ESPORTES S.A.F. 13 - Amilton Junio Seabra Souza 5 - Chester Richard Celestino Da Silva Junior

31:00 2T ATHLETIC CLUB ESPORTES S.A.F. 17 - Joao Vitor Maciel Maria 10 - Caick Jose Ferreira Ramos

39:00 2T AMERICA FUTEBOL CLUBE - 24 - Guilherme Papaleo De Alvarenga 7 - Thauan Willian Jesus Silva
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

39:00 2T AMERICA FUTEBOL CLUBE - 18 - Jhonatan Junio Jesus De Lima 9 - Karlos Samuel Bezerra Silva
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

42:00 2T ATHLETIC CLUB ESPORTES S.A.F. 20 - Gabriel Da Silva Sinfronio 8 - Eduardo Filipe Silva De Oliveira



