

Competição: SUB 20 - 1ª DIVISÃO - 2024 Fase: QUARTAS DE FINAL

Jogo: ATHLETIC CLUB ESPORTES S.A.F.





AMERICA FUTEBOL CLUBE -SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

Rodada: 1

Data: 02/09/2024 **Hora:** 20:00:00 **Local:** ARENA SICREDI

Resultado do Jogo

1º Tempo: 0 x 1 2º Tempo: 0 x 1 Prorrogação: 0 x 0 Pênaltis: 0 x 0

ATHLETIC CLUB ESPORTES S.A.F. 0 x 2 AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

	Arbitragem								
Árbitro Principal	Árbitro Assist. 1	Árbitro Assist. 2	Quarto Árbitro	Quinto Árbitro					
JONAS ALVES HENRIQUE - CBF	SAMUEL HENRIQUE SOARES SILVA - CBF	ROMULO CORREA GONZAGA - CBF	LUIS CARLOS BRUM - FMF	-					
Freght Murps	Smith	GONZAGA.							

Cronologia								
1º Tempo						2º Temp	00	
Entrada do Mandante:	19:52	Atraso:	00:00		Entrada do Mandante:	21:00	Atraso:	00:00
Entrada do Visitante:	19:52	Atraso:	00:00		Entrada do Visitante:	21:00	Atraso:	00:00
Início do 1º Tempo:	20:00	Atraso:	00:00		Início do 2º Tempo:	21:02	Atraso:	00:00
Término do 1º Tempo:	20:47	Acréscimo:	02:00		Término do 2º Tempo:	21:54	Acréscimo:	07:00
— · ~ · · · ·								

Relação de Jogadores

ATHLETIC CLUB ESPORTES S.A.F.

	Titulares							
No	Apelido	Nome Completo	CBF					
1	Eduardo Freire	Eduardo Freire De Andrade	630721					
2	Vaz	Rafael Da Silva Vaz (C)	743364					
3	Luis	Luis Gabriel Goncalves	733099					
4	Silva	Witaua Da Silva Teixeira	615716					
5	Juninho	Chester Richard C. Da S. J.	652426					
6	Vitao	Victor Melo De Aguiar	701743					
8	Eduardo Filipe	Eduardo Filipe Silva De Oliveira	711232					
9	Caua	Caua Medeiros Araujo	612305					
10	Caick	Caick Jose Ferreira Ramos	671306					
11	Carlito	Carlito Thiago Valenca Monteiro	647804					
18	Rafael C	Rafael Da Conceicao	702829					

Substitutos						
Ryan	Ryan Henrique De Souza Daniel	657256				
Gabriel	Gabriel Do Vale Ribeiro	669521				
Amilton	Amilton Junio Seabra Souza	630113				
Gui	Guilherme Buscarioli	727309				
Beckham	Jose Beckham P. De Figueiredo	707165				
Matheus	Matheus Asseituno O. Vicente	646920				
Joao Vitor	Joao Vitor Maciel Maria	657685				
Brazil	Gustavo Brazil Machado	744794				
Gabriel	Gabriel Da Silva Sinfronio	631033				
Cleber Lucas	Cleber Lucas Terra Monteiro	647585				
	Gabriel Amilton Gui Beckham Matheus Joao Vitor Brazil Gabriel	Ryan Ryan Henrique De Souza Daniel Gabriel Gabriel Do Vale Ribeiro Amilton Amilton Junio Seabra Souza Gui Guilherme Buscarioli Beckham Jose Beckham P. De Figueiredo Matheus Matheus Asseituno O. Vicente Joao Vitor Joao Vitor Maciel Maria Brazil Gustavo Brazil Machado Gabriel Gabriel Da Silva Sinfronio				

	Comissão Técnica		
Técnico:	Rodrigo Orlando Palacios Rojas		
Auxiliar Técnico:	Pedro Henrique Soares Dias		
Médico: Stefanie Sussuarana Do Carmo			
Preparador Físico:	Pedro Henrique Freitas Correa		
Massagista:	Rafael Cristian Da Silva		
Prep. de Goleiros:	Italo Coelho Pereira		

AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL

	Titulares							
1	Carlos	Carlos Eduardo De Araujo	622558					
2	Pedro Vinicius	Pedro Vinicius Da Rosa Kappel	739901					
3	Samuel Bastos	Samuel Conceicao Bastos	620465					
4	Rafael	Rafael Raul Barcelos (C)	612799					
5	Kaua	Kaua Diniz Rocha	612793					
6	Paulinho	Paulo Ricardo Alves Ibelli	614903					
7	Thauan	Thauan Willian Jesus Silva	728103					
8	David Martins	David Martins Almeida De Lira	772554					
9	Karlos	Karlos Samuel Bezerra Silva	714135					
10	Yago	Yago Souza De Santana	728818					
11	Luis Felipe	Luis Felipe C. Brito Da Silva	629.22 4					
	Substitutos							
12	Lucas	Lucas Rodrigues Marques	666493					

		Substitutos	
12	Lucas	Lucas Rodrigues Marques	666493
13	Lukayan	Lukayan Silveira Dos Santos	616263
14	Thallyson	Thallyson Matheus S. De Jesus	671548
15	Luis Henrique	Luis Henrique De Castro Silva	645022
16	Thiago Isabel	Thiago Isabel Nascimento Borges	678723
17	Guilherme	Guilherme Nogueira Da Silva	647713
18	Jhonatan Lima	Jhonatan Junio Jesus De Lima	691394
19	Kauan Pereira	Kauan Pereira Evangelista	631333
20	Otavio	Otavio Goncalves De Oliveira	631866
21	Jhonnatan	Jhonnatan Da Silva	730199
23	Luan	Luan Andrey Da Silva Duarte	644527
24	Guilherme	Guilherme Papaleo De Alvarenga	645919

Comissão Técnica							
Técnico: Mairon Cesar Moreira							
Auxiliar Técnico: João Batista Martins Santos							
Médico: Leonardo Lanziotti Da Costa							
Preparador Físico:	Nicollas Bellani Oliveira Duarte						
Massagista: Pedro Henrique Silva Coimbra							
Prep. de Goleiros: Tales Superbi							



Gols							
Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe		
43:00	1T	9	NR	Karlos Samuel Bezerra Silva	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL		
43:00	2T	24	NR	Guilherme Papaleo De Alvarenga	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL		

NR = Normal | PN = Pênalti | GC = Contra | FT = Falta

			Cartões Amarelos	
Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe
43:00	1T	9	Karlos Samuel Bezerra Silva - fazer gestos ou praticar ações provocativos, debochados ou inflamatórios;	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
10:00	2T	2	Pedro Vinicius Da Rosa Kappel - praticar uma falta ou ação temerária;	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
17:00	2T	5	Kaua Diniz Rocha - praticar uma falta ou ação temerária;	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
31:00	2T	13	Amilton Junio Seabra Souza - praticar uma falta para impedir um ataque promissor;	ATHLETIC CLUB ESPORTES S.A.F.
33:00	2T	12	Gabriel Do Vale Ribeiro - discordar das decisões da arbitragem com palavras ou ações;	ATHLETIC CLUB ESPORTES S.A.F.
42:00	42:00 2T 3		Luis Gabriel Goncalves - tocar a bola com a mão para tentar impedir um gol da equipe adversária, sem lograr êxito;	ATHLETIC CLUB ESPORTES S.A.F.
51:00	2T	24	Guilherme Papaleo De Alvarenga - praticar atitude antidesportiva;	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
			Cartões Vermelhos	
Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

Ocorrências / Observações

Informo que aos 51 minutos do segundo tempo, após a marcação de uma falta a favor da equipe Athletic Club Esporte SAF, iniciou-se um principio de tumulto entre jogaores de ambas as equipes, sendo rápidamente contidos por ambas comissões e seguranças. Neste momento também, um torcedor usando uma camisa da torcida da equipe mandante, identificado como sr. Mario Osvaldo de Souza Resende, invadiu o campo de jogo, indo em direção aos jogadores do América Futebol Clube SAF de forma agressiva, sendo contido e retirado rapidamente pelos seguranças.

Tempo 1T/2T Função Nome Equipe

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos

Motivo acréscimos; reposição de bolas, substituições e atendimento médico à atletas supostamente lesionados.

Relatório do Assistente

			Substituições	
Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu
00:00	INT	ATHLETIC CLUB ESPORTES S.A.F.	19 - Gustavo Brazil Machado	11 - Carlito Thiago Valenca Monteiro
00:00	INT	ATHLETIC CLUB ESPORTES S.A.F.	21 - Cleber Lucas Terra Monteiro	6 - Victor Melo De Aguiar
11:00	2T	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	20 - Otavio Goncalves De Oliveira	2 - Pedro Vinicius Da Rosa Kappel
11:00	2T	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	21 - Jhonnatan Da Silva	11 - Luis Felipe Cristino Brito Da Silva
19:00	2T	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	17 - Guilherme Nogueira Da Silva	8 - David Martins Almeida De Lira
25:00	2T	ATHLETIC CLUB ESPORTES S.A.F.	13 - Amilton Junio Seabra Souza	5 - Chester Richard Celestino Da Silva Junior
31:00	2T	ATHLETIC CLUB ESPORTES S.A.F.	17 - Joao Vitor Maciel Maria	10 - Caick Jose Ferreira Ramos
39:00	2T	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	24 - Guilherme Papaleo De Alvarenga	7 - Thauan Willian Jesus Silva
39:00	2T	AMERICA FUTEBOL CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL	18 - Jhonatan Junio Jesus De Lima	9 - Karlos Samuel Bezerra Silva
42:00	2T	ATHLETIC CLUB ESPORTES S.A.F.	20 - Gabriel Da Silva Sinfronio	8 - Eduardo Filipe Silva De Oliveira

